Собрание депутатов муниципального образования

«Сердежское сельское  поселение»

РЕШЕНИЕ № 151
XXХI сессия

III  созыва
  от  22 декабря 2017 года

О программе деятельности

Собрания депутатов муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»  на 2018 год
В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов решает:

1. Утвердить Программу деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» на 2018 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Сердежское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов                                         Л.В.Мошкина
УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

МО «Сердежское сельское

поселение»

от 22декабря 2017 г. №151
Программа  деятельности

Собрания депутатов муниципального образования

«Сердежское сельское поселение"  на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий, рассматриваемые вопросы
	Сроки исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1 Вопросы, вносимые на рассмотрение сессии Собрания депутатов

	1.
	Отчет главы муниципального образования «Сердежское сельское поселение», председателя Собрания депутатов «О своей деятельности и об итогах деятельности Собрания депутатов Муниципального образования «Сердежское сельское поселение» за 2017 год.
	март
	председатель Собрания депутатов

	2.
	Отчет главы администрации  муниципального образования «Сердежское сельское поселение»  О результатах своей деятельности и деятельности администрации за 2017 год.
	февраль
	глава администрации

	3.
	Об исполнении бюджета МО «Сердежское сельское поселение» за 2017 год
	март
	бухгалтер

	4.
	Отчет депутатов
	В течении года

	5.
	О работе учреждений культуры, по организации досуга среди молодежи и жителей поселения
	      сентябрь
	Рук. учреждений культуры

	6.
	О бюджете МО «Сердежское сельское поселение» на 2019 год
	Декабрь
	бухгалтер

	7.
	Разработка и внесение изменений в Положение о Сердежской сельской администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение»
	апрель, октябрь
	председатель Собрания депутатов,  главный специалист администрации

	                              II. Деятельность председателя Собрания депутатов

	2.1.
	Проведение сессий Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение»
	Раз в квартал
	Мошкина Л.В.

	                              III. Организация работы постоянных комиссий

	3.1.
	Предварительное рассмотрение вопросов повестки дня сессий Собрания депутатов, подготовка заключений по проектам решений Собрания депутатов.
	в течение года
	Председатели постоянных комиссий

	3.2
	Разработка и утверждение планов работы постоянных комиссий на 2019 год
	декабрь

2018года
	Председатели

постоянных  комиссий

	3.3
	Создание депутатских групп для подготовки вопросов на сессию Собрания депутатов, на заседания постоянных комиссий из числа представителей муниципальных учреждений, специалистов предприятий, организации находящихся на территории поселения (по согласованию)
	По плану работы
	Председатели постоянных комиссий

	 3.4
	Внесение на рассмотрение Собрания депутатов предложений и проектов решений по вопросам повестки дня.

	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

	IY. Дни депутатов

	4.1.
	Периодически проводить "День депутата" - учебу депутатов по вопросам деятельности Собрания депутатов и его постоянных комиссий по изучению законов и других правовых актов по вопросам местного самоуправления.

	раз в квартал
	  Мошкина Л.В.

	4.2.
	На «Днях депутата» организовать представление депутатам информации по отдельным направлениям деятельности на территории муниципального
	ежеквартально
	Мошкина Л.В.

	V. Организация и проведение публичных слушаний

	5.1.
	В целях предоставления возможности непосредственного осуществления жителями поселения местного самоуправления посредством участия в обсуждении проектов муниципальных правовых актов, регулярно проводить публичные слушания по обсуждению проектов правовых актов по наиболее значимым вопросам местного самоуправления и по вопросам, затрагивающим интересы населения МО "Сердежское сельское поселение»
	в соответствии положения о публичных слушаниях в МО "Сердежское сельское поселение"
	Администрация МО «Сердежское сельское поселение»

	VI. Взаимодействие Собрания депутатов МО «Сердежское сельское поселение» с Собранием депутатов МО «Сернурский муниципальный район»

	 6.1
	Участие депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Сернурский муниципальный район» в работе сессий Собрания депутатов МО «Сердежское сельское поселение», Днях депутата
	 В течение года
	Депутаты Собрания депутатов МО «Сернурский муниципальный район»

	6.2.
	Участие председателя Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» в мероприятиях, проводимых в Собрании депутатов муниципального образования «Сернурский муниципальный район».
	в течение года

по плану мероприятий Собрания депутатов МО «Сернурский муниципальный район»
	По приглашениям председателя Собрания депутатов муниципального района.

	6.3.
	Проведение совместных встреч с избирателями, прием граждан, рассмотрение заявлений и обращений граждан.
	в течение года
	Депутаты мун. района и поселений, председатель Собраний депутатов поселения

	VII. Организация и контроль за исполнением принятых решений

	7.1.
	Заслушивание на сессиях Собрания депутатов, заседаниях постоянных комиссий отчетов и информаций по выполнению решений Собрания депутатов.
	в сроки согласно планов работы Собрания депутатов и постоянных комиссий
	Председатель Собрания депутатов, председатели постоянных комиссий

	7.2.
	Подготовка и представление в Собрание депутатов, в постоянные комиссии, руководителям предприятий и организаций депутатских запросов в целях исполнения решений Собрания депутатов, постоянных комиссий, обращений избирателей
	в течение года
	Депутаты, председатели постоянных комиссий

	                   YIII. Организация работы депутатов в избирательных округах

VIII а. Прием граждан

	8.1.
	Прием граждан депутатом в избирательном округе
	1 раз в месяц

по графику депутата
	Депутаты

	8.2.
	Рассмотрение обращений, заявлений и жалоб граждан, принятие мер к их своевременному разрешению.
	в сроки, установленные законами РФ и РМЭ, но не более 1 месяца
	Депутаты

	VIII б. Организация встреч депутатов с избирателями

	8.3.
	Регулярное проведение встреч депутатов с избирателями в  избирательном округе.
	1 раз в квартал
	Депутаты

	8.4.
	Регистрация и ведение учета замечаний  предложений и заявлений избирателей
	непосредственно во время встреч
	Депутат

	VIII в. Отчеты депутатов перед избирателями

	8.5.
	Регулярное проведение отчетов депутатов перед избирателями о своей депутатской деятельности.
	не реже одного раза в год
	Депутаты, администрация поселения

	8.6.
	Осуществление постоянного контроля за рассмотрением направленных депутатам предложений, заявлений и жалоб избирателей, принятие депутатом личного участия в их рассмотрении.
	в течение всего периода рассмотрения
	Депутаты в своих избирательных округах

	IX. Информирование населения о работе депутатов

 и Собрания депутатов

	9.1.
	Информирование избирателей о депутатской деятельности во время встреч и отчетов депутатов перед избирателями.
	по графику встреч и отчетов
	Депутаты, администрация поселения

	9.2.
	Заслушивание депутатов о депутатской деятельности на заседаниях Собрания депутатов и заседаниях постоянных комиссий.
	по планам подготовки сессий Собрания депутатов и планам работы пост.  комиссий
	Председатель Собрания депутатов, председатели постоянных комиссий

	9.3.
	Информирование населения о работе Собрания депутатов и работе депутатов в избирательном округе
	 в течение года
	Глава Муниципального образования, депутаты Собрания депутатов.

8.1. Прием граждан в избирательном округе

	Населенные пункты
	Ф.И.О. депутата
	Дни приема
	Время приема
	Место приема

	Красный Ключ
	Мошкина Людмила Васильевна
	Первая среда
	14.00-16.00
	Здание администрации

	Приустье Мушки, Нижняя Мушка, Ведоснур
	Тымбаршева Зоя Романовна
	Первое воскресенье
	14.00-16.00
	На дому

	Пирогово
	Конакова Тамара Ильинична
	Первая суббота
	14.00 – 16.00
	Здание магазина

	Ахматенер, В.М.Сернур, П.М.Сернур
	Чемеков Сергей Васильевич
	Второй вторник
	14.00 – 16.00
	Здание администрации

	Большой Сердеж, Глазырино
	Шулепова Снежана Анатольевна
	Первая пятница
	14.00 – 16.00
	Здание администрации

	Чашкаял
	Юртуков Виталий Арсентьевич
	Вторая суббота
	14.00 – 16.00
	Здание администрации

	Н.М.Сернур, Л.М.Сернур
	Шабалин Валентин Кузьмич
	Вторая суббота
	14.00 – 16.00
	Здание магазина

	Лаптево, Токтамыж,
	Иванова Алевтина Николаевна
	второй вторник
	14.00 – 16.00
	Здание МОУ «Летниковская школа-сад»

	Летник, Малый Пижай, Удельный Пижай
	Алексеев Эрик Михайлович
	Первый четверг
	14.00 – 16.00
	Магазин Удельный Пижай